

گرت پور تر:

### اوباما فکر می کند تا این جای مذاکرات به خواسته هایش رسیده است

گرت پور تر، نویسنده کتاب بحران ساختگی در یادداشتی تأکید کرد: دولت اوباما فکر می کند نیازی به دستیابی به توافق با ایران ندارد چون تا این جانیز به اغلب خواسته هایش رسیده است، اما باین کار تنها مذاکرات را خراب می کند. به گزارش ایسنا، گرت پور تر، روزنامه نگار مستقل آمریکایی و نویسنده کتاب «بحران ساختگی» در یاداشتی که در پایگاه خبری - تحلیلی میدل ایست منتشر شده است، نوشته: تمام کسانی که مذاکرات بین المللی درباره نوبت هسته ای ایران و لغو تحریم های اقتصادی این کشور را دنبال می کنند معتقدند که دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا خواهان دستیابی به توافق با ایران است. چون کاملاً به نفع آمریکا است که بتواند ازانه برای مقابله با تروریست های داعش با ایران همکاری کند. به علاوه حصول این توافق برای دوران ریاست جمهوری باراک اوباما یک پیروزی در عرصه سیاست خارجی محسوبمی شود.

اما شواهد نشان می دهد که دولت آمریکا سازش های لازم را برای توافق با ایران انجام نمی دهد. از یک طرف نظام سیاسی و قانونی آمریکا طی دوده گذشته به طور کامل با منافع اسرائیلی ها منطبق شده است به گونه ای که برای اوباما لغو تحریم ها علیه ایران به مراتب سخت تر از آن چیزی است که وی برای لغو تحریم های کوبا انجام داد. نکته مهم دیگری که از این شواهد می توان استنباط کرد این است که دولت آمریکا احساس می کند هیچ ضرورتی برای حصول توافق، با ایران ندارد چون در شرایط کنونی نیز بخش زیادی از آنچه امرای خواهد به دست آورد است. جان کری، وزیر امور خارجه در توضیح تمهید مذاکرات با اشاره به برنامه اقدام مشترک که ایران و گروه ۵+۱ در نوامبر ۲۰۱۳ بر سر آن به توافق رسیدند گفت که کنار رفتن از این مذاکرات در شرایطی که توافق اولیه سبب شده تا گریز هسته ای به جای نزدیکتر شدن دور تر شود، احمقانه است و به همین دلیل جهان امن تر شده است. اگر چه جان کری این نکته را یادآور نشد که بدون دستیابی به توافق تمام دستاوردهای موقت کنونی از بیسن می رود، اظهارات وی نشان داد که آمریکا امیدوار است بتواند با استفاده از برنامه اقدام مشترک که مذاکرات هسته ای را تجایی پیش ببرد که ایران را شرایط آمریکا را بپذیرد. می توان گفت دولت آمریکا این گونه فرض کرده است که ایران در نهایت مجبور خواهد شد امتیازات بیشتری بدهد یا این که مذاکرات دو سال دیگر ادامه خواهد یافت. گرت پور تر در پایان نوشت: دولت اوباما به شدت مایل است تا بر خواست خود برای کاهش چشمگیر ظرفیت غنی سازی ایران بافشاری کند، درخواستی که به نظر بعدی می آید ایران با آن موافقت کند. حتی فشار اقتصادی بیشتر پس از سقوط هسته ای جهانی نفت بر این کشور نیز سبب شده تا دولت نسبت به موضع سیاسی خود مطمئن تر شود. سخت است بتوان تصور کرد که دولت آمریکا دوباره مواضع تند خود را مورد تفکر قرار دهد تا ایران از مذاکرات کناره گیری کند و فعالیت های هسته ای اش را که در یک اقدام امتداد ساز محدود کرده بود دوباره گسترش دهد.

روزنامه السفير اعلام کرد

### خالد مشعل به زودی با واسطت «نصر الله» به ایران می آید

یک منبع مطلع اعلام کرد که رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس به زودی به ایران سفر خواهد کرد. به گزارش فارس، یک منبع کاملاً آگاه به روزنامه السفير لبنان اعلام کرد که «خالد مشعل» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) به زودی به ایران سفر خواهد کرد. این منبع به این روزنامه لبنانی گفت «سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان نقشی مهم در بازگشت حماس به سوی ایران ایفا کرده است» چرا که طبق گفته ایرانی ها، فلسطین در صدر همه اولویت های (سیاست خارجی) ایران است. براساس این گزارش، بازگرداندن حماس به نزد مقامات سوریه، چندان آسان نیست «اما گذر زمان حلال مشکل خواهد بود».

براساس گزارش های خبری، پس از بحران سوریه، اختلاف نظر هایی میان برخی از سران حماس و مقامات سوریه به وجود آمد و این مسأله پس از مدتی به نقل مکان دفتر های حماس از دمشق به دوچه در قطر منجر شد. این منبع که هویت وی فاش نشد، توضیح داد که «سفر اخیر هیأتی از حماس لبنان - برای موفقیت آن - انجام شد، دیدارهایش به دلیل این که طرفین با دشمن مشترک رویه رو هستند، کاملاً صریح بر گرز شد و در نتیجه قرار بر بازگشت (حماس) به روند نخست آن شد.» به گفته این منبع در دیدار های این هیأت، مقدمات سفر قریب الوقوع خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس به تهران، فراهم شد. براساس این گزارش، هدف از «اتحاد با جنبش حماس و حمایت از آن - جدا از موضعی که در قبال بحران سوریه گرفت - در اول و آخر مبارزه با دشمن اسرائیلی و مقاومت بر برابر آن است»، چه آن که «بحور مقاومت»، تاش می کند که از تعداد دشمنان بکاهد و بر شمار دوستان خود بیفزاید «بنابر این هر کس که در خط مقاومت بر برابر دشمن باشد، می توان با آن بر سر این هدف مشترک که سرمایه گذاری کرد حتی اگر اختلافاتی در مسائل دیگر وجود داشته باشد».

شهروند اروسویه دکتربن نظامی خود را به روز کرد. مهم ترین تغییر در این روزرسانی اعلام ناتو و آمریکاه عنوان نخستین تهدیدات امنیت ملی روسیه است. دکتربن جدید نظامی روسیه روز جمعه هفته گذشته به تأیید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه رسید. البته اساس این دکتربن بدون تغییر باقی مانده است و دقیقاً همانند دکتربن پیشین است. در دکتربن نظامی روسیه بیش از آن که بر تهاجم تأکید شده باشد بر دفاع و بالا بردن آمادگی دفاعی کشور تأکید شده است. چیزی در نسخه به روزرسانی شده دکتربن نظامی روسیه همچنان بدون تغییر باقی مانده است.

مسأله دیگری که در این تغییری دیده نمی شود مواردی است که روسیه در صورت لزوم اجازه خواهد داشت از سلاح هسته ای استفاده کند. در دکتربن نظامی روسیه اجازه داده شده است که این کشور برای دفاع از حمله احتمالی دشمنان، چه با استفاده از سلاح های غیرمتعارف و چه با استفاده از سلاح هسته ای، در مقابل از حمله هسته ای استفاده کند. و اما بخش جدید دکتربن نظامی روسیه به تهدید ناتو و آمریکای پرزد. در این بخش تأکید شده است که گسترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی موسوم به ناتو، به سمت مرزهای روسیه و ایجاد پایگاه های نظامی این سازمان در اروپای شرقی، تهدیدی جدی برای روسیه است. در متن دکتربن نظامی روسیه آمده است: «سازمان پیمان آتلانتیک شمالی برای خود نقشی بین المللی قائل است که ایفای این نقش اغلب به نقشی قوت بین المللی می انجامد».

تهدیدهای اصلی علیه روسیه آمده است: «ساخت و استقرار سامانه ها شد موشک های بالستیک که ثابت جهانی و بالانس قدرت در توانایی های جهانی موشکی را به خط می اندازد و اجرای طرح «ضربه اولیه» که نیازمند ارسال موشک به فضاست و همچنین استقرار سلاهای استراتژیک دقیق متعارف از جمله تهدیدهایی است که امنیت روسیه را به خطر می اندازد».

## محا کمه عضو ارشد حزب الله به اتهام همکاری با موساد

شهروند | حزب الله لبنان یک مقام ارشد خود را به جاسوسی برای اسرائیل و «تخریب عملیات های امنیتی» خارج از کشور متهم کرد. این منبع نزدیک در جنبش حزب الله که حاضر به افشای نام نود نشده در گفت و گو هفته پیش خود با خبرگزاری فرانسه عنوان کرد: «دستگاه امنیتی حزب الله ۳ ماه پیش فردی را به نام «محمد شوربه» دستگیر کرد که هم رده زیره ای این بخش است.» دادگاه حزب الله در حال حاضر مشغول بررسی اتهامات شوربه است.

براساس تحقیقات حزب الله، محمد شوربه از سال ۲۰۰۷ با «موساد»، سرویس اطلاعاتی اسرائیل همکاری کرده است. شوربه همچنین مسئولیت «مواحد ۹۰۱» حزب الله را بر عهده داشت که هماهنگی عملیات های خارجی حزب الله را انجام می دهد.

در طول این سال ها شوربه که در جنوب لبنان سکونت داشت اغلب بر سفر به سر می برد و در یکی از همین سفرها نیز توسط سازمان جاسوسی اسرائیل جذب شده است. به گفته این منبع «این عضو - محمد شوربه - در ۵ عملیات امنیتی حزب الله که علیه منافع مرتبط با اسرائیل بود می دهد.

روسیه دکتربن نظامی خود را به روز کرد

# ناتو در رتبه نخست فهرست تهدیدهای روسیه



تصویر روتنر

نکته جدید دیگر در این دکتربن آن است که حفظ منافع ملی روسیه در قطب شمال، از جمله اهداف ارتش روسیه تعیین شده است. در این سند همچنین بی ثبات ساختن کشورهایی که در مرزهای روسیه واقع شده اند یا بی ثبات سازی کشورهای متحد روسیه و اعزام نیروی نظامی به این کشورها یک تهدید تلقی شده است و ارتش روسیه این کشورها را نیز تهدیدی برای امنیت ملی خود خواهد دید. اشاره این بخش از دکتربن نظامی روسیه به تصمیم کنگره آمریکا برای ارسال سلاح برای دولت اوکراین است.

این دکتربن همچنین به تهدیدات داخلی در چار چوب مجمع بریکس، سازمان همکاری های

شسانگهای و دیگر متحدان کلیدی از بروز درگیری نظامی در منطقه جلوگیری کند. تهدیدهایی نظیر افراط گرایی، تروریسم، اشاعه سلاح های کشتار جمعی و تکنولوژی راکتی و اقدامات سازمان های امنیتی اطلاعاتی بیگانه دیگر مواردی هستند که در

این سند تأکید می کند که تهدیدات مدرن به سرعت از تهدیدهای نظامی در حال تبدیل شدن به تهدیدهای اطلاعاتی هستند و تعداد کشورهای که بتوانند چنین تهدیداتی را که علیه روسیه عملی کنند در حال کاهش است.

## کره شمالی آمریکا را مسئول قطع اینترنت خود معرفی کرد

شهروند | مقامات پیونگ یانگ روز گذشته ایالات متحده آمریکا را مسئول قطع اینترنت کره شمالی در هفته گذشته اعلام کردند. اینترنت کره شمالی در هفته گذشته به مدت یک نیمروز قطع شد و این در حالی بود که آمریکایی ها پیش از این کره جنوبی را به انجام حمله سایبری توسط هکرها به استودیو فیلمسازی «سونی» متهم کرده بودند، اتفاقی که بحران تازه ای را در روابط واشنگتن و پیونگ یانگ پدید آورده است. ساسات های اصلی کره شمالی که هفته گذشته با اختلالات مواجه شدند که به گفته متخصصان آمریکایی طیف دلایل بروز این اختلالات از اشکالات فنی و تکنولوژیک تا حمله هکرها گسترده است، با این حال کره شمالی در روز گذشته با صدور بیانیهای آمریکا را مسئول اصلی اختلالات اینترنتی خود معرفی کرد.

در بیانه کمیسیون دفاع ملی کره شمالی آمده است: «ایالات متحده آمریکا با وسعت گسترده ای که دارد بی اعتنا و بی شرمانه همانند کودکی که آب دعاغش آویزان است مشغول قايم موشک بازی است و ایجاد اختلال در رسانه های اصلی کشور ما را آغاز کرده است.» سخنگوی کمیسیون دفاعی کره شمالی

### آینده خلیج فارس و راهبردی ایالات متحده

سختی و ناکار آمد خود در منطقه عربی را تغییر ندهد، خروجی بهتری را مشاهده نخواهیم کرد.» او می افزاید «مان به نفع ایالات متحده نیست. انجام جاه جایی های بزرگ با حداقل ضایعات مستلزم تغییر نحوه محاسبه معادلات عربی است. آیا ایالات متحده آمادگی وشهامت این کار را دارد؟» نمی دالم به سوال این روزنامه نگار برجسته چگونه می توان پاسخ داد ولی باید مطمئن بود تا زمان دشمن وجودی «واهمه برای انجام تغییرات مهندسی شده و ترس از عواقب آن» ایالات متحده خود را با مخاطرات و چالش های امنیتی و منافع ی بزرگی رویه رو خواهد کرد. متقابلاً جای طرح سوال بسیار مهم تری وجود دارد که باید پاسخی برای آن پیدا کرد. با توجه به انتظار بروز تحول در اجتماع عربی (صرف نظر از نوع و زمان وقوع آن که می تواند شامل طیف رفتاری وسیع و متفاوتی باشد، از نمونه های لیبی و سوریه گرفته تا تجربه های مصر یا تونس) و نیز ریزش ساختار قدرت سنتی عربی ناشی از فقدان رهبرانی چون پرنس عبدالله، سلطان قاپوس و شیخ الصباح که مرگ آنها مطمئناً اثر تحولات در جوامع عرب را به جلو خواهد انداخت، آیا ایالات متحده برای کنار آمدن با شرایطی که معلوم نیست در شکل گیری آنها چقدر نقش داشته باشد، آمادگی لازم را دارد؟»
غلام سلطان عربی در خلیج فارس بدون شناخت از میزان آمادگی ایالات متحده برای مقابله با آن در حال نمایان شدن است. شاید ایجاد یک خط مستقیم میان دو سوال مطرح شده بتواند بسیاری از ابهامات و سوالات را پاسخ دهد.

### اردوغان: ترکیه آزادترین رسانه ها را در جهان دارد

رئیس جمهوری ترکیه ضمن ادعای این موضوع که کشورش آزادترین رسانه را در سطح جهان دارد است. اتهامات مبنی بر سرکوب رسانه های تحت رهبری اش وارد کرد. به گزارش ایستنا رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در جریان سخنرانی تلویزیونی در آنکارا گفت: در هیچ جای جهان چنین آزادی رسانه ای که در ترکیه داریم، وجود ندارد. من زمانی که این مطلب را بیسان می کنم از خودم مطمئنم، رسانه ها در ترکیه بسیار آزاد هستند اما توهمین، تحقیر، نژادپرستی و ارتسکاب به جرمی که به آنز اجز منجر شود، غیر قابل تحمل هستند. این اظهار نظر اردوغان دو هفته پس از حمله پلیس ترکیه به دفاتر رسانه ای مخالف مرتبط با فتح الله گولن، روحانی در تبعید ترکیه ای مطرح شده است. وی همچنین یکبار دیگر اتحادیه اروپا را به باد انتقاد گرفت و گفت: ما کشوری نیستیم که اروپا بتواند ما را نقد کند. آن روزها سبوری شده و ترکیه قدیم جای خود را به ترکیه نوین داده است. اردوغان تأکید کرد: اروپا باید ابتدا خودش را از اسلام هراسی و نژادپرستی در داخل مرزهایش پاک کند بعداً به ترکیه درس دموکراسی بدهد.

### هلاکت مغز متفکر حمله طالبان به مدرسه پیشاور پاکستان

پاکستان در پی درگیری با نیروهای ارتش کشته شد. دولت پاکستان او را به همکاری در حمله تروریستی به مدرسه پیشاور متهم کرده بود که در آن ۱۳۳ دانش آموز کشته شدند. مقامات پاکستانی پس از دستگیری این فرد که او را «صدام» نامیدند، اعلام کردند فردی که حمله به مدرسه نظامی در پیشاور را برنامهریزی کرده بود، در جریان درگیری با نیروهای ارتش در منطقه قبیله ای خیبر پاکستان کشته شد. در مصاحبه مطبوعاتی مقام الیریه دولت پاکستان در روز جمعه همچنین اعلام شد که فرد کشته شده رهبری سازمان تروریستی «تحریک طالبان پاکستان» را به عهده داشته و در بسیاری از عملیات بمب گذاری و حمله به مراکز امنیتی پاکستان دخالت داشته است.

### تبادل زندانیان بین دولت اوکراین و جدایی طلبان

سخنگوی ریاست جمهوری اوکراین از تبادل صدها زندانی جنگ میان مقام های این کشور و جدایی طلبان شرقی اوکراین خبر داد و اعلام کرد این اقدام بخشی از برنامه ۱۲ بخشی با هدف پایان دادن به نا ارامی ها در اوکراین محسوب می شود. روتنر، سخنگوی برای تبادل ۱۵۰ نیروی نظامی دولت اوکراین با ۲۰۲۲ مخالف جدایی طلب در بی مذاکره میان دولت کی یف، مسکو، جدایی طلبان و سازمان امنیت و همکاری اروپا و نیز چهارشنبه گذشته صورت گرفت. در همین حال دولت اوکراین اعلام کرد در پی تبادل این زندانیان از راه جدی جمع صورت گرفت و آمد تمامی اتوبوس ها و قطار ها به کریمه به حالت تعلیق در آمد که همین باعث شد تا هیچ رفت و آمدی به این منطقه و از این شبه جزیره صورت نگیرد. مقام های اردوهای حمل و نقل اوکراین علت این تعلیق را ضرورت حفاظت از جان مسافران به خاطر وخامت شرایط امنیتی در این شبه جزیره اعلام کردند.

### قطر کمک به حماس را قطع می کند

دولت قطر به منظور جلب رضایت قاهره و اجرای طرح آشتی با مصر، کمک های خود به حماس را به طور موقت قطع می کند. به گزارش ایسنا، یک منبع مسئول مصری اعلام کرد که قطر به مسئولان جنبش حماس اعلام کرده تصمیم دارد کمک های خود به این جنبش را به صورت موقت قطع کند تا مسئولان این جنبش از برخی مواضع خود صرف نظر کنند و از این طریق روابط قطر و مصر که متشنج شده بود، بهبود یابد. شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد «بر این اساس، جنبش حماس باید به موضع گیری های خود علیه مصر پایان دهد. در مقابل جنبش حماس نیز از قطر خواسته تا به عنوان یک میانجی میان این جنبش و مصر جهت کاهش تنش ها وارد عمل شود».

### ابتقای شیخ «علی سلمان» در کرسی ریاست حزب الوفاق بحرین

خبرگزاری فرانسه روز شنبه در گزارشی از منامه از انتخاب «شیخ علی سلمان» رهبر حزب مخالف الوفاق بحرین برای ۴ سال دیگر بر ریاست این حزب خبر داد. کنگره عمومی حزب الوفاق در آخرین ساعات روز جمعه «شیخ علی سلمان» ۴۹ ساله را اکثریت ششیمیان مخالف که در دولت اقلیت سنی این کشور با فعالیت ممنوع رویه رو شد، برگزید. جمع زیادی از مخالفان نظام بحرین جمع مشب در خیابان «البدیع» در غرب منامه، پایتخت این کشور تظاهرات کرده و خواسته های خود را مبنی بر تشکیل نظام دموکراتیک مطرح کردند. تظاهر کنندگان همچنین از پارلمان کنونی بحرین به شدت انتقاد کردند. این نخستین راهپیمایی مخالفان بحرینی پس از انتخابات پارلمانی است که ماه گذشته برگزار شد و مخالفان آن را تحریم کردند. جمعیت الوفاق در بیانیهای از مشارکت دهه ها زار تن در این راهپیمایی خبر داد.